SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS E EXTENSÃO – PRAE

1

EDITAL N.º 70/2024–PRAE/UFRR

Boa Vista/RR, 27 de maio de 2024

O Pró-Reitor de Assuntos Estudantis e Extensão da Universidade Federal de Roraima – PRAE/UFRR,
nomeado pela Portaria nº 220/GR, de 11/03/2020, no uso de suas atribuições legais; de acordo com o
Decreto n°. 7.234, de 19 de julho de 2010; e resoluções n° 22/2012-Cuni, de 29 de outubro de 2012 e nº
10/2020-Cuni, de 13 de agosto de 2020, torna pública a homologação preliminar das inscrições, referente
a chamada de adesão ao cadastro único para benefícios de assistência estudantil – Polo São João da
Baliza, edital nº 064/2024- PRAE/UFRR, de 15/05/2024.

1. DO RESULTADO

1.1 O Resultado da homologação preliminar das inscrições no processo de adesão ao cadastro único para
benefícios de assistência estudantil – Polo São João da Baliza consta no ANEXO ÚNICO.

1.2 A Interposição de recurso deverá ser exclusivamente pelo e-mail servico.social@ufrr.br observada a
data estabelecida no cronograma do edital 64/2024 - PRAE/UFRR, a saber: 28 de maio de 2024;

1.3 O candidato deverá se identificar, sendo claro, consistente e objetivo em seu pleito, indicando a
incoerência, irregularidade e/ou fato controverso.

1.4. Não serão apreciados os recursos inconsistentes, intempestivos, sem fundamentação, sem
identificação ou que não guardem relação com o objeto deste processo seletivo, sendo preliminarmente
indeferido.

1.5 Só serão analisados os recursos que contemplam o Nome, Matrícula e Curso, bem como a justificativa
do recurso.

1.6. Em hipótese alguma serão avaliados pedidos de revisão de recurso ou recurso de recurso.

1.7 A PRAE não se responsabiliza pela adesão não recebida por motivos de ordem técnica dos
computadores, falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como por
outros fatores que impossibilitem a transferência de dados.

1.8. Os alunos listados neste edital de homologação das inscrições devem atentar-se a convocação para a
entrevista social, parte obrigatória do processo de adesão ao cadastro único da Assistência estudantil da
PRAE/UFRR, a ser divulgada na data de 29/05/2024 conforme cronograma do edital 64/2024–
PRAE/UFRR de 15/05/2024.

                                                                           GILSON DE SOUZA COSTA

Pró-Reitor de Assuntos Estudantis e Extensão

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS E EXTENSÃO – PRAE

2

ANEXO ÚNICO

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

 N. MATRÍCULA CURSO

1.  2023011733 ENFERMAGEM

2.  2023011804 ENFERMAGEM

3.  2023011742 ENFERMAGEM

4.  2023011798 ENFERMAGEM

5.  2023011760 ENFERMAGEM

6.  2023011813 ENFERMAGEM

7.  2024011433 PEDAGOGIA

8.  2024011710 PEDAGOGIA

9.  2024011747 PEDAGOGIA

10.  2024011540 PEDAGOGIA

11.  2024011498 PEDAGOGIA

12.  2024011451 PEDAGOGIA

13.  2024011685 PEDAGOGIA

14.  2024011694 PEDAGOGIA

15.  2024011658 PEDAGOGIA

16.  2024011460 PEDAGOGIA

17.  2024011470 PEDAGOGIA

18.  2024011504 PEDAGOGIA

19.  2024011550 PEDAGOGIA

20.  2024011729 PEDAGOGIA

21.  2024011676 PEDAGOGIA

22.  2024011513 PEDAGOGIA

23.  2024011765 PEDAGOGIA

24.  2024011569 PEDAGOGIA

25.  2024011649 PEDAGOGIA

26.  2024011738 PEDAGOGIA

27.  2024011756 PEDAGOGIA

28.  2024011424 PEDAGOGIA

29.  2024011522 PEDAGOGIA

30.  2024011489 PEDAGOGIA

31.  2024011700 PEDAGOGIA

32.  2024011578 PEDAGOGIA

33.  2024011587 PEDAGOGIA

34.  2024011596 PEDAGOGIA

		2024-05-27T17:48:04-0300